
Uge 2 
 

Mandag d. 06.07.09: 
 
Vi sejlede fra Kristianopel 10.30. Vinden var 5 – 8 m/s fra S – SØ, så vi havde rygvind. Bølgerne 
var dog store og gav en noget besværlig sejlads, men med spilet genua gik det efterhånden rask 
derudaf – vi loggede til tider 8 – 9 knob. Det var overskyet, men ind i mellem fik vi en hel del sol. 
Dagens distance blev 31,3 sømil. Da vi fik Kalmar i sigte, havde vi en lille diskussion om hvilken 
havn, der var gæstehavnen – den gamle eller nye på kortet – og jeg kan da sige, at det ikke var 
Freddy, der havde ret! Så snart vi kom ind, kunne han selvfølgelig godt kende havnen, og vi lagde 
os i den modsatte side af sidste gang – væk fra natklub og indkøbscenter. Vi fik en tysk nabo til 
begge sider, men da bøjepladser jo er elastiske, og der var langt mellem bådene, blev der nemt plads 
til at dele bøjen med Gilleleje-båden, da den senere kom i havn efter sejlads fra Utklippan, så vi fik 
hyggelige naboer, vi kunne snakke med. Vi undrede os i øvrigt over, hvor mange både, der kom ind 
og spejdede efter plads, og sejlede igen, selv om der var masser af pladser, men hvor man bare 
skulle dele bøjen med en anden, men efterhånden blev der fyldt op de fleste steder. 
Vi ligger noget tættere på servicebygningen end sidst og der er ikke så langt hen til parken ved 
slottet, hvilket jo burde være en fordel for skibshund og hundelufter. Førstnævnte var salig – 
sidstnævnte forbandet – over at lufteriet så skulle foregå med tilstedeværelse af et større kontingent 
jagtbare ænder og deres tilsyneladende spiselige efterladenskaber. Hund billigt til salg! Bag 
kunstmuseet fandt vi dog til sidst et nogenlunde andefrit sted, så hunden kunne koncentrere sig om 
turens egentlige formål, så han blev nogenlunde taget til nåde igen. 
 

 
Glitrende hav 



 
En sejlerjakke er meget anvendelig – også til solsejl, når skibshunden skal have en lille lur! 

 

 
Kirsten ved roret 



 
Frisk sejltur med spilet genua 

 

 
Broen til Øland i sigte 



 
Kalmar slot 

 

 
Bastion 

 

 
Sømærke eller bageovn??? 



Tirsdag d. 07.07.09: 
Vi valgte at tage en overliggerdag her i Kalmar, dels for at få købt lidt ind – bl.a. shorts til Freddy – 
dels fordi Gilleleje-folkene havde hørt i radioen, at det skulle blive dårligt vejr, senere på dagen. 
Det sidste holdt nu ikke rigtig stik.  
Redningsselskabet holder til inde i hjørnet af havnen, og der er mange ”redningsfolk” til stede. De 
øver sig åbenbart og fræser frem og tilbage, så her har været underholdning lige fra morgenmaden 
og fremefter. Der har også været underholdning af en lidt anden kaliber, nemlig line-dance 
opvisning ved en af isbarerne. 
Vi mente, vi kunne huske, at der var en fødevarebutik i det store indkøbscenter ”Baronen”, som 
ligger på havnekajen, men der var kun sko- og tøjbutikker og den slags. Vi skulle også finde en 
”Dressman” butik, for Freddy havde set, at de havde tilbud med ”tag 3 par (3/4bukser) – betal for 2 
– og han mangler i den grad sommertøj! Selv om der var spækket med tøjbutikker i ”Baronen”, var 
der ingen Dressman”, så vi måtte gennem bymuren og op i byen, før vi fandt en. Så ledte vi videre 
efter en fødevarebutik, var nede ved havnen og vende, tilbage til byen og fandt så én kort efter 
Dressmanbutikken – ærgerligt vi ikke havde gået lidt længere i første ombæring.  
Efter indkøbsturen havde vi lidt cockpithygge med vores naboer.  
Her sejler også en lille ”havnerundfartsbåd”, der - så vidt vi kan regne ud – sejler ud og rundt om 
slottet og tilbage.  
Vi valgte efter aftensmaden, at vi også ville på sightseeing rundt om slottet, men ikke med turbåden, 
men med Magda-Duddi, så den blev udstyret med sin påhængsmotor, og af sted gik det. Jeg sad 
forrest med Bellman på skødet.  
Inde i havnen gik det jo fint, men da vi kom udenfor viste det sig, at der foruden en noget længere 
vej at sejle, end vi havde forudset, var nogle underlige krappe bølger at sejle i. Det resulterede i, at 
der sprøjtede en hel del vand ind foran. Freddy sagtnede farten, men sprøjteriet blev dog ikke 
væsentligt mindre og han spurgte om jeg blev våd. Det kunne jeg så i højeste grad bekræfte. ”Nå”, 
svarede han så, satte farten op igen, og sejlede videre! Tak for det – men jeg må jo indrømme, at der 
vel næppe var meget andet at gøre!  
Vi nåede slottet og sejlede en tur hele vejen rundt og beundrede murværk og kanoner. Meget 
interessant og imponerende – især set fra gummibådsperspektiv.  
Da vi havde været rundt om det hele, forlangte jeg at blive sat af sammen med Bellman ved bredden 
ind mod parken – der var nemlig ikke ret langt hjem til Magda på gå-ben, og jeg syntes, jeg var 
blevet våd nok på udturen. Altså vandrede jeg hjem med en våd hund og selv drivende våd – kun tør 
lige på rumpen, som jeg jo havde siddet på og på et område foran, der hvor Bellman havde siddet 
og taget lidt af for sprøjtet. Der var flere, der vendte sig om og gloede efter os – de har nok undret 
sig over, hvor vi havde været i baljen henne.  
Da Freddy kom tilbage i Magda-Duddi var jeg kommet i tørt tøj og havde draperet alt det våde 
rundt omkring i cockpittet, og vi kunne nyde et par godnat-drinks under det blafrende tøj.  
Vi har i øvrigt her i Kalmar set den båd fra Nyord, som lå her, da vi var her for 4 år siden. Den var 
lige henne og vende rundt, hvor vi lå, men vi så ikke, hvor den så lagde sig hen. Pudsigt som verden 
er lille. 
Vi vil sejle videre uanset vejret i morgen – vores Gillelejebekendskab bliver, da fruen lige skal en 
tur omkring lægen for at få noget mod noget allergi. Vi håber at vi træffer på dem senere, da det er 
et ganske hyggeligt bekendtskab. 
 
 
 
 
 



 
Trip, trap, træsko redningsbåde til morgenkaffen 

 

 
Ringmur med kanoner, Kalmar Slot 



 
Vi kunne sejle hele vejen rundt om slottet 

 

 
Vindebro over voldgraven 



 
Slottet er et imponerende byggeri set fra en lille gummibåd 

 

 
Sikret stillads omkring det ene tårn på Kalmar Slot 



Onsdag d. 08.07.09: 
Vi sejlede fra Kalmar 9.40 og sejlede til Påskallavik med ankomst 16.30. Vind fra skiftende 
retninger 0 – 3 m/s. Vi havde opdaget, at der er et lille stykke man kan sejle indenskærs – vi holdt 
Gåsö til bagbord og Vållö til styrbord og sejlede ind forbi et kæmpe fabriksanlæg med 
rygende/dampende skorstene – Jättersön – videre forbi Bokö, Norstö, Littelö og Runnö med 
tilhørende holme og skær. Dagens distance 36 sømil. 
Påskallavig er et dejligt lille sted med havnecafé. Vi lagde til ved en forvitret betonmole. Der var 
kun private strømudtag, men vi fik lov at koble os på ét, der tilhørte en lokal – og usædvanlig grim 
– båd. Vi måtte slippe 20, - dask til ejeren men ok – havnepengene er kun 100 Sv. Kr, så det går. 
Mens vi sad og nød en ”komme-i-havn-drinks” blev Bellman pludselig spændt som en fjeder og 
knurrede. Årsag: en vildmink spankulerede ugenert rundt på molen og hoppede så ned og gik ind 
under broen. Bellmans knurren hidkaldte to samojedespidser på båden bag os, og alle tre hunde var 
helt elektriske – minken hoppede i baljen og svømmede væk, mens vi hundeejere skældte vores 
respektive kræ ud. Kort efter så jeg minken – i hesteskofacon – gå over træbroen hen til 
”privathavnen”.  
Da jeg senere gik aftentur med Bellman, og ville gå over broen for at bese den private del af 
havnen, fik både hund og mink et chok – de kom fra hver sin side og mødtes midt på broen – 
minken lavede et mægtigt rejehop, vendte rundt og løb tilbage og gemte sig mellem stenene – den 
lille hund gik fuldstændigt amok, men var jo heldigvis i snor …!  
Her ligger en kæmpestor sejlbåd med fast sprayhood. Den har et flag med en gul midterstribe med 
en krone og to røde striber (øverst og nederst). Da vi kom ind var der to mand ved at polere alt 
blankt på båden – for- og agterpulpit, alle sceptrene m.m.. Da de var færdige blev det regnvejr. Jeg 
undrede mig senere over, at de ikke havde brugt lidt af energien på at vaske og polere fribordet, da 
det sine steder er møg- beskidt!  
 

 
Broen til Øland og havblik 



 
Også Kalmar har fået eksklusivt lejlighedsbyggeri ved havnen 

 

 
Skib 



 
Borgholm borgruin på Øland 

 

 
Flot sejlskib, der stort set ikke rørte sig ud af flækken 



 
 

Første indenskærssejlads 
 

 



 
Påskallavik 

 

 
Særpræget sømærke ud for Påskallavik 



 
Påskallavik med den savtakkede og meget forfaldne mole 

 

 
Freddy på strømpefødder – vi fik lov til at hacke strøm hos Beatrice bagved 



 
Fredelig hygge i cockpittet med den lille skibshund … 

 

 
… indtil den får øje på noget mærkeligt … 



 

 
… En mink på broen! 

 

 
Mink i nærbillede 



 
Det Callarströmska Magasinet i Påskallavik 

 

 
Udsigt fra Påskallavik 



 
Påskallavik 

 

 
Pænt hus 



 
Påskallavik – Magda med gummibåd og forrest den store båd, der fik pudset alt det blanke. 
 
Torsdag d. 09.07.09: 
Da vi var ude at gå morgenluftetur fik Bellman endnu et chok – på en båd var der en kanin, der gik 
morgentur på dækket. Det var en velnæret dværgvædderkanin – Bellman var helt elektrisk – 
kaninen fuldstændig ligeglad med hans tilstedeværelse! Da vi kom tilbage, sad kaninens ”far” og 
læste under sprayhooden, og kaninen sad på et tæppe på ruffet og kiggede med over skulderen på 
ham.  
Jeg var oppe med nøglen til badet og så sejlede vi ud af havnen for sejl. Vi ville af den indenskærs 
rute til Oskarshamn, og selv om Magda sejlede som en drøm for sejl, bad jeg Freddy om vi ikke nok 
kunne gå for motor da vi nåede til Näset - indsejlingen til den trange zig-zag rute, da det var 
bygevejr med heftige og uberegnelige vindstød.  
Og zig-zag præcisions-sejlads var virkelig ordet, men hold op for en pragtfuld tur! Her vil vi gerne 
have sommerhus! Jeg så ét, som langt fra er det flotteste, jeg har set, men som bare er MIT! Skulle 
det blive til salg, vil jeg gerne have besked og forkøbsret! Tænk, at vi snød os selv for denne 
oplevelse ved at sejle udenskærs, sidst vi var her – faktisk troede vi ikke, der var skærgård før efter 
Oskarshamn, men der tog vi altså grundigt fejl! Vi sejlede ind i selve byen i Oskarshamn, hvor vi 
spiste frokost og jeg gik op i byen og fandt et supermarked og fik købt ind. Jeg undrede mig over 
flere gange at høre vandpumpen køre, uden vi brugte vand, men Freddy mener ikke, det betyder 
noget særligt. Så sejlede vi ud til Ernemar, da vi ikke gad ligge inde midt i byen, og der ikke var el, 
der hvor vi lå. Vinden i dag: SV – V, 10 – 14 m/s og regnbyger. Dagens distance 9,60 sømil. 
Havnepenge 100,- alt inklusiv. Vi er landet på en Y-bomsplads, der tydeligt er privat (fortøjninger), 
og her hverken er rødt eller grønt skilt så vi håber, at ejeren er sejlet på ferie. Vi tager i alt fald 
chancen. 
 



 
En kanin på morgentur på dækket – det kan få det til at gibbe i selv den mest garvede skibshund! 

 

 
Näset 



 
Så er vi indenskærs igen 

 

 
Her er mange dejlige sommerhuse 



 
Overskyet – men pyt med det! 

 

 
Det er med at følge mærkerne … 



 
Man kommer tæt på land 

 

 
Selv om solen ikke skinner er det en pragtfuld sejlads 



 
 

Så er der zig - zag 
 

 



 
Båd for svaj 

 

 
Er det ikke bare smukt? 



 
Det her er altså bare MIT HUS!!! 

 

 
Styrbord eller bagbord? 



 
Dette hus ligger også godt 

 

 
Flere sommerhuse 



 
Her er bare dejligt 

 

 
Nu er det snart slut med indenskærs for denne gang 



 
Magda i Oskarshamn City 

 

 
Det er denne vej op til byen … 



 
… og videre op af denne lille hyggelige gade 

 

 
Good-bye til Oskarshamn for denne gang 



 
På vej til Ernemar med ”Den Blå Jomfru” i baggrunden 

 

 
Flådefartøjer 



Fredag d. 10.07.09: 
Der kom Gud ske lov ikke nogen, der ejede pladsen. Vi sejlede fra Ernemar kl. 9.30 og mødte den 
store hurtigfærge til Gotland, der var på vej ind. Sikke nogle hækbølger, den kan præstere.  
Vi har sejlet indenskærs hele vejen – præcisionssejlads så det basker – og for sejl fra start til slut. 
Der er godt nok smalt mange steder. Det første stykke snød vi også os selv for, sidst vi var her, så vi 
var på ukendte stier.  
Vinden kom fra syd, 12 – 16 m/s og det var sol med skyer og et par enkelte små byger. Vi ankom til 
Blankaholm kl. 15.00 efter 28,19 sømil – og en aldeles pragtfuld sejltur. Det meste af vejen sejlede 
vi kun for genuaen, men var alligevel oppe og logge 9 knob.  
Blankaholm ligger langt inde bag Gåsfjärden, og vi skal samme vej ud igen et pænt stykke, når vi 
skal videre i morgen. Det er et meget charmerende sted med røde huse, gammelt gæstgiveri, 
landhandel og vævebod. På gæstebroen ligger en café, som man skal gå rundt om på en svalegang, 
for at komme ind til land. Havnekontoret ligger på en stor ”tømmerflåde”, og havneassistenten er 
meget snakkesalig. Havnepenge 120,- incl. trådløst internet, men excl. bad og el 40,-. Her er mange 
gamle jernbanespor og betonformationer, så vi spekulerer på, hvad her har været før i tiden. Her er 
en del ufærdigt udseende konstruktioner, en lidt ejendommelig have – i det hele taget flere spøjse 
indslag. Her ligger også en væltet husbåd – en sjov blanding af kreativitet og forfald og en helt egen 
hygge.  
Her er friluftsspil over et emne fra middelalderen, men vi er for trætte til at tage hen og se det. Også 
i dag har jeg hørt vandpumpen køre umotiveret. 
 

 
Dobbelt bådgarage 

 



 
Blankaholm 

 

 
Anno 2000 – indgang til en noget speciel have 



 
Skilt med Ål 

 

 
Pavillon 



 
Beton i massevis og cafeen og det flydende havnekontor i baggrunden 

 

 
Man skulle rundt om cafeen på en svalegang på vejen mellem bro og land 



 

 
Cafeen i Blankaholm – bemærk en ikke færdigbygget badtunna! 

 

 
Hus 



 
Gæstgiveri og Lanthandel 

 
Lørdag d. 11.07.09: 
Freddy fik en snak med havnefogeden, og fik at vide, at her havde været et kæmpe savværk med 
mange ansatte før i tiden. Vi fandt en opslagstavle, der fortalte historien og bl.a. viste et billede fra 
1925, hvor vandet var fyldt med træstammer uden for fabrikken.  
Her er meget charmerende og Blankaholm er absolut afstikkeren værd.  
Vi tror, man ville kunne få et par uger til at gå med at sejle rundt i Gåsfjärden og omgivende vande 
og ligge for svaj, bade og fiske – det skulle måske så bare være lidt mindre regnende og blæsende 
vejrlig. Vi kom først af sted ved 11- tiden, da vi lige skulle have et par byger overstået først. Vind S 
og 8 – 12 m/s og byger med torden.  
Da vi næsten var ovre Gåsfjärden, pegede Freddy pludselig mod land og råbte ”Hvad fanden … en 
hvid elg!”  
Vi vendte rundt og sejlede tættere på.  
En elg var det ikke, men en stor hjort i albinoudgave – sandsynligvis en Dåhjort, for der gik en 
dame af denne art i naturlige farver et lille stykke fra den. Lidt længere henne så vi igen en hvid 
hjort med kæmpe gevir og en flok normalfarvede damer.  
Vi havde bestemt os for at sejle til Västervik (Wästervik) – begge stavemåder bruges åbenbart. Vi 
drejede fra ”landevejen” – der var 7 både foran os og 5 bag, på det stykke jeg lige kunne overskue – 
lige før Idö, hvor vi sejlede ind sidst. Vi sejlede fra Idöfjärden og Lindödjupet med kurs mod den 
smalle passage mellem Grönö og Spårö, Spårösund.  



Hvis ikke det var fordi, man kunne se på kort og GPS at der var ”hul igennem” skulle man tro, det 
var løgn! Vi kunne på vej ind til Spårösund se, at der lå en hel del både for svaj inde bag Spårö, og 
vi sejlede selv ind mellem Päronholmen og Göljaholmen og smed hækankeret og stak næsen ind til 
Krokö, og fortøjede med et par kiler til klipperne. Fedt! Vi var hver især på ekspedition til lands og 
til vands med gummibåden – jeg i selskab med Bellman.  
Vi hørte vandpumpen køre, uden at vi brugte vand, adskillige gange – så meget, at Freddy nu også 
synes, det virker påfaldende.  
Vi var i tvivl om, om vi skulle blive eller sejle ind til Västervik, men så kom en speedbåd med nogle 
unge, der gav sig til at fræse rundt og stå på vandski, og så var valget ikke så svært! Vi hev 
pløkkene og hækankeret op og forlod Krokö lige så let og elegant, som vi var ankommet.  
Da vi var på vej ud mod Sporösund, skete der åbenbart noget med vanskiløberen – han blev hevet 
indenbords og båden susede af sted, men efterlod en drivende vandski. Vi undrede os noget. Da vi 
var næsten ude, kom speedbåden tilbage – en af de unge sad med håndklæder om sig og så meget 
elendig ud, mens en af pigerne sad og holdt om ham – min tolkning er, at vandskiløberen havde haft 
et uheld, og at de var blevet forskrækket og troet han var kommet mere til skade end han var, og nu 
var på vej tilbage efter skien, da de kunne konstatere, at han havde ”overlevet”.  
Der er flere havne i Västervik - vi kunne umiddelbart se tre stopfyldte havne - og jeg havde svært 
ved at finde ud af hvad der var hvad, for den eneste, der var navngivet tydeligt udefra, var ikke at 
finde i havnelodsen. Der stod at gæstehavnen, der var privat, var den største, så vi sejlede ind i den, 
vi syntes så mindst ud, ivrige efter at få fortøjet, for det blæste og regnede kraftigt. Her blev vi 
modtaget af en ungersvend i en gummibåd i fræser udgave og med blinklys. Freddy forklarede, at 
han ville lægge sig ved ydermolen med snuden op i vinden, men næh nej, ikke tale om – vi havde 
bare at rubbe ned og lægge os i sidevind – en af to bøjer ved siden af en anden dansk båd – basta! 
Pladsen var så kort, at vi måtte tage bøjekrogen af, og da Freddy havde fået et tovværk gennem øjet 
på bøjen, og trukket os fri af broen, gnubbede bøjen op af fribordet på Magda.  
Kaptajn Freddy var godt olm – over at pladsen var for kort, men især over, at han ikke selv måtte 
bestemme, hvilken af de ledige pladser, han måtte fortøje på. Vi var havnet i den private gæstehavn, 
vi havde villet undgå!  
Vi havde kun været der i få minutter, da vores tyske nabo kom, og fortalte med opspilede øjne (så 
store som tekopper), at det var en SINDSYGT dyr havn – over 300 kr. for en 36 fods båd og 2 
personer – godt nok med fri adgang til svømmepøl – men dog det dyreste, han havde været ude for 
– og så måtte han ikke en gang bestemme selv, hvor han ville ligge!  
Da det var holdt op med at regne, tog vi en rask beslutning – hen i den anden havn med det vuns!  
På vejen ud mødte vi ungersvenden i den blinkende gummifræser. Han ville vide hvorfor vi sejlede? 
Pladsen var for kort, svarede Freddy. Ungersvenden fik en meget overlegen mine på og pegede på 
et sted vi kunne ligge langskibs, men Freddy rystede på hovedet og vi sejlede ud fulgt af et par 
hånlige bemærkninger fra ungersvenden. 
Den anden havn var stort set lige ved siden af, og da vi kom derind, kunne vi konstatere, at vi nu var 
havnet i Wästervig Segelsällskap Wikingarnas klubhavn. Den første plads vi fandt, var for smal, 
men mens regnen nu igen stod ned – og denne gang i stænger – fandt vi en anden ved siden af en 
Bavaria 39, og blev ønsket ”velkommen til Wästervik” af et par af de lokale sejlere. Her er ikke 
svømmepøl eller internet, men adgang til klubhuset og første klasses bad og toilet for 140 kr. 
inklusiv el! 
Ét er prisen, men det er guld værd at føle sig velkommen, og det gør man bestemt her! 
Freddy fik kigget under dørken, og kunne konstatere, at der var fyldt med vand. Det er ferskt og 
klart og er enten regnvand (vi har jo haft utæthed ved agterpulpittets ”fødder” før) eller fra vores 
brugsvand, så vi må se på det i morgen – lige nu er vi bare for trætte.  
Dagens distance 22,37 sømil.. 



 
Opslagstavle med Blankaholms historie 

 

 
Billede fra 1925 da der var fuld gang i savværket og vandet fyldt med træ 



 
Havareret husbåd 

 

 
Kajen ved det fhv. savværk – hov, den store båd har vi da set før (Evol, Påskallavik) 



 
Et kig til styrbord … 

 

 
… og bagud med farvel til Blankaholm 



 
Matilda Kajen 

 

 
Den hvide ”elg” der var en albino dåhjort 



 
Albinoens normalfarvede kone 

 

 
Spårö 



 
Det er svært at tro, det er muligt at komme videre til styrbord her! 

 

 
Der er måske alligevel en åbning ….? 



 
… sørme så! 

 

 
Der er hul igennem! 



 
Passagevogterhus??? 

 

 
Lystfisker på kanten 



 
Både i naturhavn 

 

 
Det er her, man kan sejle bagom … 



 
Perfekt! 

 

 
Magda fortøjet til Krokö 



 
Halveret vejviserskilt til naturhavnslokum 

 

 
Her er bare pragtfuldt! 



Søndag d. 12.07.09: 
Mettes fødselsdag og store vandsjaskedag! Da Freddy fik kigget under agterkøjen, stod vandet op i 
en fin stråle fra et hul i varmtvandsslangen lige ved varmtvandsbeholderen. Slangen var ikke til at 
få af, så mens jeg søbede vand op fra Magdas indre, gik Freddy op til Watski-butikken i den dyre 
havn og købte noget sekundlim og et spændebånd. Han fik at vide, at man var nødt til at skifte det 
hele ud, og ikke kunne reparere, men det vil han nu prøve at gøre alligevel efter telefonsamråd med 
Henning, som jo er ekspert på området. Det ser faktisk ud til, at det er lykkedes – han har dog sat en 
plasticbøtte under stedet for en sikkerheds skyld. Vi bliver her i Västervik hos de flinke Wikingar til 
i morgen, mens vi tørrer båd.  
Sidst på eftermiddagen gik jeg en lang tur med Bellman, og så burede vi ham inde, for at foretage 
en kombineret indkøbs og sightseeingsekspedition til byen. Vi skulle passere slotsruinen på 
slotsholmen på vejen, og ville selvfølgelig gå ind og kigge på den, men den var spærret af med 
”festivalhegn”, pakket ind i presenninger over en opbygget scene og omkranset af læssevis af 
transportable toiletter, for her er en eller anden musikfestival om aftenen. Vi hørte det godt i går 
aftes, og gaderne vrimlede med mere eller mindre appelsinfri unge, men derfor kan de vel nok lukke 
turisterne ind om dagen, når der ingen musik er. Supermarkederne og flere andre butikker har åbent  
om søndagen – supermarkederne endda til 22.00, så vi fik købt lidt ind (mest slik, må jeg 
indrømme), og så gik vi ud og spiste. Maden var rimelig, men dyr og meget sparsom, så vi måtte 
ind og købe en softice på hjemvejen, for ikke at være sultne. Det er en pæn by – flot promenade og 
springvand i havnen. I fiskebutikken lå fisken pænt på is i kasser – det virkede nu bare lidt forkert, 
når den var vakuumpakket!  
Havnepenge 140,-. 
 

 
Den afspærrede borgruin 



 
Västervik virkede som en dejlig by. Dette hus var meget specielt med de påmalede vinduer med kat 

og duer 



 
 

Sparsom aftensmad på fortovsrestaurant. Ventetid set fra begge sider af bordet. 
 

 



 

 
Västervik med springvand og det hele … 

 

 
Borgruinen i baggrunden 


